
  

Comune di Nogara
Provincia di Verona
Via Falcone Borsellino, 16

37054 Nogara
Tel. 0442-513311 - Fax 0442-88333

DECRETO Nr. 3 del 09-05-2017

Oggetto: NOMINA DEI RESPONSABILI DI SETTORE

IL SINDACO

Richiamati:
- l’art. 109, comma 2, T.U.E.L. D.lgs. n. 267/2000, che disciplina il conferimento –
mediante provvedimento  motivato del Sindaco – delle funzioni di cui all’art.107,
commi 2 e 3, nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale;
- l’art. 11 del C.C.N.L. 31.03.1999, che prevede l’applicazione – per i Comuni privi di
posizioni dirigenziali che si avvalgono della facoltà di cui al citato art. 109 comma 2
del T.U.E.L. – della disciplina degli artt. 8 e ss. esclusivamente a dipendenti cui sia
attribuita la responsabilità degli uffici e dei servizi, secondo il sistema organizzativo
autonomamente definito ed adottato;
- l’art. 15 del C.C.N.L. 22.01.2004, che testualmente  recita: “negli enti privi di
personale con qualifica dirigenziale, i responsabili delle strutture apicali secondo
l’ordinamento organizzativo dell’Ente, sono titolari delle posizioni organizzative
disciplinate dagli artt. 8 e ss. del C.C.N.L. del 31.03.1999”;
- il Titolo IV, Capo II dello Statuto comunale “Personale Direttivo” ed, in particolare,
gli artt. 40 “Responsabili di Area e di Ufficio Servizio”, 41  “Funzioni dei
Responsabili” e 42 “Incarichi dirigenziali e di alta specializzazione”
- l’art. 18 del Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, ed
in particolare il comma 2° che disciplina le modalità ed i criteri per il conferimento
dell’incarico di responsabile di servizio;

Preso atto che l’assetto organizzativo dell’ente, approvato con deliberazione della
Giunta Comunale n.56  in data 11/10/2011, prevede i seguenti Settori:
- Settore 1°”Amministrativo”;
- Settore 2°”Finanziari – Servizi alla Popolazione”;
- Settore 3°”Lavori Pubblici – Manutenzione Patrimonio – Tutela Ambientale”
- Settore 4°”Edilizia Privata – Urbanistica – Patrimonio”

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.21 in data 02/02/2017  con la quale
viene parzialmente modificato l’assetto strutturale dell’Ente mediante la nuova
ripartizione delle materia come di seguito elencate:
- Settore 3° “Lavori Pubblici – Manutenzioni Patrimonio – Ambiente – Urbanistica
- Settore 4° “Edilizia Privata – Patrimonio



  

Comune di Nogara
Provincia di Verona
Via Falcone Borsellino, 16

37054 Nogara
Tel. 0442-513311 - Fax 0442-88333

Visto il precedente Decreto Sindacale n.5 del 14/06/2016  con il quale sono
nominati i Responsabili di Uffici e Servizi e titolari di posizione organizzativa;

Dato atto che  di recente è stato inserito nell’organico del Comune un nuovo
dipendente in possesso di specifiche competenze in ordine alla gestione di
procedimenti inerenti i lavori pubblici, manutenzioni e l’urbanistica;

Ritenuto di procedere alla nuova nomina dei responsabili di posizione organizzativa,
confermando in larga parte gli incarichi precedentemente attribuiti e individuando
un nuovo responsabile del 3° Settore in ragione delle accresciute, specifiche
competenze richieste;

Tutto ciò premesso e considerato,

DECRETA

1) Al 3° Settore sono demandate, oltre alle competenze in materia di Lavori
Pubblici, Manutenzione Patrimonio e Tutela Ambientale, anche le competenze
relative all’Urbanistica.

2)  Di nominare responsabili di uffici e  servizi e  titolari della posizione organizzativa
dei  rispettivi settori di appartenenza, ai sensi della normativa vigente in materia e
citata nelle premesse del presente provvedimento, i sotto indicati dipendenti e
nominare, altresì i loro sostituti in caso di assenza o impedimento temporanei:

SETTORE UNITA' OPERATIVE DEL SETTORE RESPONSABILE SUPPLENTE
1° Amministrativo 1/a  Segreteria, Affari generali e

istituzionali, Contratti
1/b   Personale
1/c   Polizia Amministrativa,
        Attività Produttive
1/d   Servizi demografici e cimiteriali
1/e   Cultura
1/f    Tributi e commercio
1/g   Polizia Locale

Berardo  Fausto Zancanella Bruno

2°  Finanziario e Servizi
alla Popolazione

2/a  Servizi Contabilità, Bilancio e
Controllo di gestione

2/b   Servizi Sociali
2/c   Istruzione
2/d   Organizzazione manifestazioni
2/e   Informatizzazione uffici
2/f    Ufficio relazioni con il pubblico,

notifiche e protocollo
2/g  Rapporti con la stampa

Centomo Filippo Ferraro Maurizio



  

Comune di Nogara
Provincia di Verona
Via Falcone Borsellino, 16

37054 Nogara
Tel. 0442-513311 - Fax 0442-88333

3° Tecnico 3/a   Lavori Pubblici, Manutenzione del
Patrimonio, Tutela Ambientale,
sicurezza sui luoghi di lavoro,
Urbanistica

Scipioni AntonelloDeluca Anna

4° Edilizia Privata
Patrimonio

4/a   Edilizia Privata, patrimonio. Capellaro Cristina Scipioni Antonello

alle condizioni di seguito specificate:

- l’incarico conferito comporta l’assunzione diretta ed elevata responsabilità di
prodotto e di risultato, di:
a) Funzioni di direzione di unità organizzative di particolare complessità,
caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale ed organizzativa;
b) Attività con contenuti di alta professionalità e specializzazione, correlate a
diplomi di laurea e/o di scuole universitarie e/o all’iscrizione in albi professionali;
c) Lo svolgimento di attività di staff e/o di studio, ricerca, ispettive, di vigilanza e
controllo caratterizzate da elevate autonomia ed esperienza.

- All’Ing.Scipioni Antonello, nominato Responsabile del 3° Settore  viene attribuito
anche il ruolo di Responsabile Unico del Programma delle opere pubbliche;

- Gli incarichi come sopra conferiti decorrono dalla data del presente decreto e fino
a revoca.

- Per le funzioni sopra assegnate, viene assegnato ai responsabili il trattamento
economico accessorio composto dalla retribuzione di posizione e dalla retribuzione
di risultato, determinato dalla Giunta Comunale con delibera n.175 del 18/12/2012
come segue:

- Responsabile 1° Settore                                    €  7.931,56
- Responsabile 2° Settore                                    €  7.071,22
- Responsabile 3° Settore                                    €  6.832,80
- Responsabile 4° Settore                                    €  5.165,51

- La retribuzione di posizione viene erogata rapportandola a tredici mensilità;

- Al dipendente incaricato spetta anche una retribuzione di risultato, nella misura
che varia da un minimo del 10% ad un massimo del 25% della retribuzione di
posizione;



  

Comune di Nogara
Provincia di Verona
Via Falcone Borsellino, 16

37054 Nogara
Tel. 0442-513311 - Fax 0442-88333

- La retribuzione di risultato viene corrisposta l'anno successivo a quello di
riferimento, a seguito della valutazione dei risultati da parte dell'Organismo
indipendente di valutazione;

- Gli incarichi di cui al presente provvedimento non costituiscono attribuzione di
qualifica dirigenziale; possono essere revocati prima della scadenza con
provvedimento scritto e motivato del Sindaco in relazione a intervenuti mutamenti
organizzativi dell'ente o in conseguenza di accertamento da parte dell'Organismo di
valutazione di risultati negativi; resta salva, in ogni caso, la possibilità di revoca ai
sensi della normativa legislativa e regolamentare vigente in materia al momento
della revoca.

3) Per tutto quanto non previsto dal presente decreto si fa riferimento alle norme e
condizioni contenute nel D.Lgs. n. 165/01, nel codice civile (capo I, titolo II, libro V),
nel contratto di lavoro subordinato individuale, nei rapporti di lavoro subordinato,
nonché nel CCNL di comparto.

Il Sindaco
Pasini Flavio Massimo


